Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

10.04.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 г.№ 470

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51-кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 марта 2019 г. № 438 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Советского городского округа Ставропольского края», в целях поддержки малого и среднего предпринимательства, направленной на дальнейшее формирование правовых инструментов, способствующих развитию малого и среднего предпринимательства на территории Советского муниципального округа Ставропольского края, повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Советского муниципального округа Ставропольского края, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Советского городского округа Ставропольского края:

- от 13 сентября 2019 г № 1191 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском городском округе Ставропольского края»;

- от 29 марта 2022 г. № 446 «О внесении изменений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2009 г. № 1191»;
- от 16 февраля 2023 г. № 142 «О внесении изменений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 13 сентября 2019 г. № 1191».

4. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных библиотеках.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.
Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ
Утвержден

постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

от 10 апреля 2024 г. № 470

СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (ДАЛЕЕ – КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ)
	Носоченко Елена Александровна
	заместитель Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, председатель координационного совета

	Рагимова Екатерина Андреевна
	заместитель начальника отдела экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя координационного совета

	Гукасян Ирина

Сергеевна
	заведующий сектором торговли, общественного питания бытового обслуживания населения отдела экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, секретарь координационного совета

	Члены координационного совета:

	Басова Галина

Николаевна
	заместитель начальника территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в г. Георгиевске и Георгиевском районе (по согласованию)

	Безгуб Сергей Владимирович
	начальник отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Гайворонский Константин Николаевич
	директор ООО «КонтрАльт» (по согласованию)

	Зеленский Константин Борисович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Зеленторг» (по согласованию)

	Фомиченко Владимир Анатольевич
	заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Забелина Ирина

Сергеевна
	глава территориального отдела администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в селе Солдато-Александровском

	Козлов Александр Петрович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кудряшова Людмила Алексеевна

	начальник финансового управления администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Малько Алексей

Валерьевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Масленникова Наталья Анатольевна

	руководитель филиала ГУП СК «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - главный редактор газеты «Панорама нашей жизни» (по согласованию)

	Морозова Светлана Ивановна
	старший государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 6 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Степанюк Нина

Сергеевна
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Сыроежко Елена Викторовна

	директор Центра поддержки налогоплательщиков (по согласованию)

	Устинов Алексей Петрович
	начальник отдела городского хозяйства администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

	Федоров Иван

Викторович

	председатель Правления РайПО (по согласованию)

	Шиша Лариса Владимировна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

от 10 апреля 2024 г. № 470

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края (далее - координационный совет) является координирующим, коллегиальным, совещательным и консультативным органом при администрации Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа), созданным с целью поддержки малого и среднего предпринимательства Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – малое и среднее предпринимательство), направленной на дальнейшее формирование правовых инструментов, способствующих развитию малого и среднего предпринимательства, повышению эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Советского муниципального округа Ставропольского края. Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, правовыми актами органов местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Деятельность координационного совета основывается на принципах законности, гласности и учета общественного мнения.

1.4. Решения координационного совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

1.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета осуществляет отдел экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края.
II. Основные задачи и функции координационного совета

2.1. Основными задачами координационного совета являются:

2.1.1. организация взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – субъекты предпринимательства) с органами местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края;

2.1.2. привлечение субъектов предпринимательства к выработке и реализации мероприятий в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.1.3. выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.1.4. проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.1.5. выработка рекомендаций органам местного самоуправления Советского муниципального округа Ставропольского края при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.1.6. привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

2.2. Основными функциями координационного совета являются:

2.2.1. разработка предложений по реализации и совершенствованию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.2.2. разработка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.2.3. подготовка предложений по проведению бизнес-форумов, конференций, семинаров и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;

2.2.4. участие в установленном порядке в подготовке проектов нормативных правовых актов администрации Советского муниципального округа Ставропольского края по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.2.5. содействие в разработке целевых программ по развитию малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.2.6. проведение анализа ситуации, складывающейся в области развития малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

2.2.7. изучение, обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края.
III. Права координационного совета

Координационный совет в целях осуществления задач, предусмотренных настоящим Положением и возложенных на него функций, имеет право:

3.1. запрашивать и получать от структурных подразделений администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, иных юридических и физических лиц материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета;

3.2. направлять предложения и решения координационного совета структурным подразделениям администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, иным юридическим и физическим лицам с целью выработки согласованных решений по проблемам развития малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном округе Ставропольского края;

3.3. создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов координационного совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, представителей общественных организаций, не входящих в состав координационного совета, для подготовки заключений по различным направлениям деятельности координационного совета;

3.4. приглашать на заседания координационного совета руководителей и иных ответственных работников структурных подразделений администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, иных юридических и физических лиц;

3.5. осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.

IV. Состав координационного совета

4.1. Координационный совет состоит из председателя координационного совета, заместителя председателя координационного совета, секретаря координационного совета и членов координационного совета.

4.2. Состав координационного совета утверждается постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края.

4.3. Председатель координационного совета осуществляет общее руководство деятельностью координационного совета, утверждает планы работы координационного совета, созывает заседания и председательствует на них, дает поручения членам координационного совета, подписывает от имени координационного совета все документы, связанные с его деятельностью.
4.4. Заместитель председателя координационного совета выполняет функции председателя координационного совета в случае его отсутствия, а также по его поручению.

4.5. Секретарь координационного совета:

4.5.1. обеспечивает разработку проектов планов работы координационного совета;

4.5.2. составляет проект повестки дня его заседаний, организует подготовку материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его решений;

4.5.3. информирует членов координационного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания координационного совета, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

4.5.4. обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного совета;

4.5.5. рассылает решения координационного совета его членам и заинтересованным организациям.

4.6. Члены координационного совета вносят предложения по плану работы координационного совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям координационного совета, а также проектов его решений.

V. Организация работы координационного совета

5.1. Основной формой работы координационного совета является заседание координационного совета. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

5.2. В случае необходимости по решению председателя координационного совета могут проводиться внеочередные заседания координационного совета.

5.3. Члены координационного совета участвуют в его работе лично.

5.4. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов координационного совета.

5.5. Решение координационного совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов координационного совета.

5.6 Решения координационного совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем координационного совета и секретарем координационного совета.